ESTADO DH RONDÔNIA
C ÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Oficio n" 009/GV/FSC/2021 Nova Mamoré, 24 de fevereiro de 2021.

A Sua Excelência
CB JHONY PAIXÃO-PRB
MD -  Deputado Estadual da Assembleia Legislativa de Rondônia
PORTO VELHO - RO

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, venho através do presente,

solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$

120.000,00 (CENTO E VITE MIL REAIS), PARA ATENDER A SOLCITAÇÃO DOS

MOTO TAXISTAS PARA CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) PONTOS DE MOTO NO

MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ.

Vale salientar que a referida solicitação se faz em virtude de inúmeras

tentativas dos profissionais instalarem “TENDAS” a fim de melhorar a permanência

nos pontos de moto dos mesmos durante o dia, esperando os passageiros.

Atualmente as “ TENDAS” que possuíam não existe mais, pois os fatores climáticos

contribuíram rapidamente para a depreciação do material, deixando os moto taxistas

e passageiros ao relento. Portanto, solicito a Vossa Excelência a viabilidade da

Emenda Parlamentar no sentido de atender à solicitação dos moto taxistas feita por

meio deste Edil.

Trata-se de solicitação que recebi do Presidente da Associação de

moto taxistas de Nova Mamoré, por meio do Ofício n° 002/2021, o qual encaminho

cópia em anexo.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos

de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

' ______ »_____ 1'  ______  v______
FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB

VEREADOR

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.leg.brSite

■

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

/ \ J V I © T / V X I

CNP J: 11.427517/0001-88

Associação de moto taxista de nova Mamoré-
RO

AMOTAXICNPJ: 11.427.517/0001-88
AV. 15 de novembro, N°4444, Bairro: Planalto

Telefone: 069-999012667 / 999111092
CEP. 76.857.000

Oficio 02

Ao Vereador
Excelentíssimo; Fabio dos Santos das Chagas

Cumprimentá-lo cordialmente Vossa Senhoria, venho respeitosamente solicitar
duas estrutura física de pontos fixos no nosso município para atender os trabalhos
dos nossos mototaxi com a melhor qualidade possível como somos o 4o maior município
do estado de Rondônia em extensão, com uma população aproximadamente de 35 mil
habitantes, hoje é vitrine do Agronegócio no estado. Devido a deficiência no atendimento,
solicitamos que vossa excelência disponibilize para o melhoramento e desenvolvimento do
nosso serviço prestado a comunidade.

No aguardo, desde já  elevamos votos de estima e alta consideração.

Nova Mamoré-RO, 23 de Fevereiro de 2021

$

%
V

i

Carlos da Costa Gonçalves j ^
Pres. Associação de moto taxista de Nova Mamoré-RO ' '  * "*3 >' <

w
Excelentíssimo.
Vereador: Fabio dos Santos das Chagas